
UCHWAŁA NR XXVI/126/2016
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 20 grudnia 2016 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 08 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2016 r. poz. 446 i 1579) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy z 12 
marca 2004 roku o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2016 r. poz. 930  i 1583) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przyznaje się po ustaleniu, że 
zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej.

§ 3. Wydatki na usługi opiekuńcze podlegają zwrotowi w części lub w całości od 
świadczeniobiorcy, jeżeli dochody świadczeniobiorcy lub rodziny tej osoby przekraczają 
wysokość aktualnie obowiązującej kwoty kryterium dochodowego określonego w ustawie o 
pomocy społecznej lub na podstawie tej ustawy odpowiednio dla osoby samotnie gospodarującej 
lub osoby w rodzinie. Obowiązek zwrotu wydatków za usługi nie istnieje, gdy dochód 
świadczeniobiorcy lub rodziny tej osoby nie przekracza kwoty kryterium dochodowego 
określonego w ustawie o pomocy społecznej lub na podstawie tej ustawy odpowiednio dla osoby 
samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie.

§ 4. Ustala się tabelę odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi,  stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 5. 1. Koszt jednej godziny usług ustala się w wysokości równej aktualnie obowiązującej 
minimalnej stawki wynagrodzenia za każdą godzinę wykonania zlecenia lub świadczenia usług, 
przysługującej przyjmującemu zlecenie lub świadczącemu usługi przewidzianej w stosownych 
przepisach.

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ustala się w 
wysokości równej dwukrotności aktualnie obowiązującej minimalnej stawki wynagrodzenia za 
każdą godzinę wykonania zlecenia lub świadczenia usług, przysługującej przyjmującemu 
zlecenie lub świadczącemu usługi przewidzianej w stosownych przepisach.

§ 6. W  szczególnie uzasadnionych przypadkach Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej może częściowo lub całkowicie zwolnić osobę korzystającą z usług opiekuńczych z 
obowiązku ponoszenia opłat, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu  na udzielone usługi  stanowiłyby 
dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie albo niweczyłoby skutki udzielanej pomocy.

Odstąpić od żądania  zwrotu można w szczególności z powodu:

a) konieczności ponoszenia zwiększonych, udokumentowanych wydatków na leki oraz zakup 
niezbędnych artykułów sanitarnych,

Id: B12D0D16-B39C-4068-B895-60503D716C29. Podpisany Strona 1



b) wysokich i udokumentowanych kosztów związanych z leczeniem i rehabilitacją,

c) koniecznością świadczenia dużej liczby godzin opieki spowodowanych przewlekłą ciężką 
chorobą,

d) zdarzenia losowego,

e) innych wysokich uzasadnionych i udokumentowanych wydatków uniemożliwiających 
korzystanie z należnych usług,

f) konieczności sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą wymagającą pomocy w formie 
usług opiekuńczych, w tym co najmniej jedną osobą przewlekle chorą.

§ 7. Opłaty za faktycznie zrealizowaną liczbę godzin usług opiekuńczych  należy wpłacić za 
pośrednictwem poczty lub na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Pruszczu Gdańskim z siedzibą w Cieplewie do dnia 15-go kolejnego miesiąca, następującego po 
miesiącu wykonania usługi.

§ 8. Nie podlegają zwrotowi wydatki na usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze za miesiąc, w którym nastąpiła śmierć świadczeniobiorcy.

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pruszcz Gdański.

§ 10. Traci moc Uchwała Nr XXIII/81/2004 Rady Gminy Pruszcz Gdański z 26 listopada 
2004 roku w sprawie ustalenia szczególnych zasad przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zapewniane w miejscu zamieszkania oraz 
określania warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego, za wyjątkiem § 5, który wchodzi w życie  po upływie 
czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego z mocą 
obowiązującą od 01 stycznia 2017 roku.

 

Przewodniczący Rady

Marek Kowalski

Id: B12D0D16-B39C-4068-B895-60503D716C29. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XXVI/126/2016

Rady Gminy Pruszcz Gdański

z dnia 20 grudnia 2016 r.

TABELA ODŁATNOŚCI ZA ŚWIADCZONE USŁUGI OPIEKUŃCZE

I Osoba samotnie gospodarująca
Odpłatność za usługi opiekuńcze wg kryterium 
dochodowego określonego w art.8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej

Wysokość odpłatności z 1 godz. liczona od 
kosztu usługi w %

Do 100% bezpłatnie
101% - 150% 5%
151% - 200% 15%
201% - 300% 30%
301% - 400% 50%
401% - 500% 70%
powyżej  501% 100%

II Osoba w rodzinie prowadząca wspólne gospodarstwo domowe
Odpłatność za usługi opiekuńcze wg kryterium 
dochodowego określonego w art.8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej

Wysokość odpłatności z 1 godz. liczona od 
kosztu usługi w %

do 100% bezpłatnie
101% - 150% 15%
151% - 200% 20%
201% - 250% 40%
251%  - 350% 80%
powyżej 350% 100%

 

Przewodniczący Rady

Marek Kowalski

Id: B12D0D16-B39C-4068-B895-60503D716C29. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Z uwagi na zmiany ustawy o pomocy społecznej oraz zmiany w stawkach minimalnych,
w tym minimalnej stawki godzinowej (obwieszczenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 21
września 2016r.) zasadne jest podjęcie nowej uchwały w sprawie szczegółowych warunków
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu
ich pobierania.

W miejsce dotychczasowej stawki za usługi opiekuńcze stanowiącej 0,6% najniższego
wynagrodzenia proponuje się ustalenie stawki w wysokości równej aktualnie obowiązującej
minimalnej stawki wynagrodzenia za każdą godzinę wykonania zlecenia lub świadczenia usług,
w przypadku usług opiekuńczych oraz w wysokości równej dwukrotności aktualnie
obowiązującej minimalnej stawki wynagrodzenia za każdą godzinę wykonania zlecenia lub
świadczenia usług w przypadku specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Proponuje się ustalenie mocy obowiązującej § 5 uchwały od 01 stycznia 2017 roku z
uwagi na konieczność dostosowania stawek odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z
zaburzeniami psychicznymi, do minimalnej stawki za godzinę obowiązującej właśnie od 01
stycznia 2017 roku. Podkreślenia wymaga, iż zasady demokratycznego państwa prawnego nie
stoją temu na przeszkodzie wprowadzeniu mocy obowiązującej § 5 proponowanej uchwały od 1
stycznia 2017 roku.

Id: B12D0D16-B39C-4068-B895-60503D716C29. Podpisany Strona 1




